
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

 

 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA) 
SETTORE 1 - AA.GG.,GIUR ECON -CONTR, ENTI STRUM BONIF, REGOL, USI CIV, 

PATRIM FAUNIS, CACCIA-S.I. CONTR PSR 14/20 (ARA) 
 

 
 

Assunto il 11/12/2019 

 

Numero Registro Dipartimento: 1258 

 

DECRETO DIRIGENZIALE 

 

 
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria” 

 

N°. 16095 del 17/12/2019 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DALLA DITTA ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL 
PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI STAMPA DEI TESSERINI VENATORI PIEGHEVOLI 
LOCANDINE MANIFESTI DEL CALENDARIO VENATORIO E COMPOSIZIONE DEI PLICHI DI 
SPEDIZIONE AI COMUNI CALABRESI STAGIONE DI CACCIA 2019/2020. 

 
 
 
 

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria. 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante: “norme sull’ordinamento della struttura 
organizzativa della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’articolo 30 che 
individua compiti e responsabilità del Dirigente di Settore; 
VISTA la D.G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta 
Regionale; 
VISTA la D.G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione alla succitata D.G.R. n. 19 del 5 
febbraio 2015; 
VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto: “DGR n. 63 
del 15 febbraio 2019: “Struttura organizzativa della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della 
struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 s.m.i. - Pesatura delle posizioni dirigenziali e 
determinazione delle relative fasce di rischio.”; 
VISTA la delibera G.R. n. 212 del 1 giugno 2018 con la quale le competenze relative all’Ufficio caccia 
sono state trasferite al Settore 1 del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari; 
VISTA la D.G.R. n. 227 del 6 giugno 2019 con la quale è stato individuato, quale Dirigente Generale del 
Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” il Dott. Giacomo Giovinazzo; 
VISTO il D.D.G. del Dipartimento Agricoltura e Risorse Agroalimentari, n. 14264 del 19 novembre 2019 
con il quale è stato conferito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore n. 1 “Affari Generali, Giuridici Ed 
Economici - Controlli, Regolamenti, Usi Civici, Patrimonio Faunistico” all’ Avv. Domenico Ferrara ; 
VISTA la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”; 
VISTO l’art. 1 del decreto D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Regione Calabria 
relativo alla separazione delle attività amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, 
come modificato dal decreto P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000; 
VISTA la Legge n. 157/92 “Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo 
venatorio.”; 
VISTA la Legge 34/02 e s.m.i. e dichiarata la propria competenza; 
VISTA la vigente normativa in materia venatoria: Legge n. 157/92, art. 12, co. 12, e la L.R. 17 maggio 
1996 n. 9 che all’art. 10, co. 4, che prescrivono “Ai fini dell'esercizio dell'attività venatoria è, inoltre, 
necessario il possesso di un apposito tesserino ........... ” rilasciato dalla Regione; 
VISTO il Decreto D.S. n. 8167 del 08/07/2019 avente ad oggetto l’avvio del procedimento a contrarre – 
per l’acquisizione del servizio di stampa per: tesserini venatori, pieghevoli, locandine e manifesti del 
calendario venatorio per la stagione di caccia 2019/2020 e per la composizione dei plichi di spedizione 
per i singoli Comuni della Calabria” 
DARE ATTO che con decreto D.S. 8167 del 08/07/2019, si è proceduto alla proposta di prenotazione 
d’impegno n. 7121/2019 sul Capitolo U0213310413, relativamente alla somma necessaria 
all’espletamento della gara per un importo di € 40.000,00; 
CONSIDERATO che si è proceduto tramite il portale degli acquisti della Pubblica Amministrazione 
all’avvio della procedura di gara in base all’art. 36, co. 2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., come 
stabilito nel precitato D.D.S. 8167 del 08/07/2019; 
VISTO il Decreto D.S. n. 12810 del 17/10/2019 avente ad oggetto l’aggiudicazione definitiva per la 
fornitura stampati relativi all’attività venatoria stagione 2019/2020 e il perfezionamento dell’impegno di 
spesa; 
VISTA la scheda MEPA, sottoscritta, nei tempi previsti, anche dalla Ditta Arti grafiche Cardamone S.r.l., 
(RDO) n. 2347262, CIG n. 795814335B; 
VISTA la nota del responsabile del procedimento, Prot. n. 412192 del 29/11/2019, con la quale attesta la 
regolare fornitura del materiale oggetto della gara pubblicata sul MEPA (RDO) n. 2347262, CIG n. 
795814335B; 
CONSIDERATO che il servizio di stampa è stato regolarmente espletato secondo le disposizioni 
contenute nel Capitolato speciale d’appalto; 
VISTA la Fattura elettronica n. 595 del 31/08/2019 di importo complessivo pari ad € 27.787,94, di cui € 
22.777,00 quale imponibile ed € 5.010,94 quale aliquota IVA; 
CONSIDERATO che, a mezzo risposta di Agenzia delle Entrate - Riscossione ex Equitalia Servizi S.p.A., 
non sussistono impedimenti da parte del beneficiario, ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973 
recante disposizioni in materia di pagamenti della P.A; 

1 



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.  

VISTO che, ai sensi dell’art. 1, comma 553, della legge 266 del 23/12/2005, per l’impresa beneficiaria è 
stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva di cui all’art. 2, comma 2, del decreto legge 
25 settembre 2002, n. 210, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 novembre 2002, n. 266, dal 
quale risulta che la stessa è in regola per quanto concerne gli adempimenti INPS-INAIL; 
VISTA la liquidazione n. 16393 del 10/12/2019 ; 
ATTESTATO che si sono realizzate le condizioni previste dall’art. 56 del D.lgs. n.118/2011; 
VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza; 
Su proposta del Responsabile del Procedimento nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo; 

DECRETA 
Per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante del presente atto: 
DI EROGARE a favore della Ditta Arti grafiche Cardamone S.r.l., la somma di 27.787,94 (incluso di IVA) 
per il servizio di stampa dei tesserini venatori, dei pieghevoli, delle locandine e dei manifesti del 
Calendario venatorio stagione di caccia 2019/2020 e composizione plichi di spedizione per i singoli 
Comuni della regione; 
DI AUTORIZZARE la Ragioneria Generale a emettere, in favore della ditta Arti grafiche Cardamone 
S.r.l., il relativo mandato di pagamento di € 27.787,94 mediante accredito sul relativo IBAN; 
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs n. 118/2011, la copertura finanziaria di cui trattasi 
trova piena capienza sull’impegno n. 7590/2019, capitolo U0213310413; 
DI ATTESTARE che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 23 del D.lgs. n. 33 del 
2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33 del 2013; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento proponente 
ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679, a richiesta 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente; 
DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 
2013 n. 33 e ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679. 

 
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento 

STRANIERI ROCCO GREGORIO ANTONIO 
(con firma digitale) 

 
 

Sottoscritta dal Dirigente 

FERRARA DOMENICO 
(con firma digitale) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2 


	DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
	“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”
	OGGETTO: LIQUIDAZIONE IN FAVORE DALLA DITTA ARTI GRAFICHE CARDAMONE SRL PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI STAMPA DEI TESSERINI VENATORI PIEGHEVOLI LOCANDINE MANIFESTI DEL CALENDARIO VENATORIO E COMPOSIZIONE DEI PLICHI DI SPEDIZIONE AI COMUNI CALABRESI ...
	IL DIRIGENTE DI SETTORE
	DECRETA
	2


